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1 – Premessa

Il diritto allo studio è uno dei diritti fondamentali ed inalienabili della persona, nonché principio sancito

e garantito  dalla  Costituzione cui  l’art.  34 cita  “La scuola  è  aperta  a  tutti.   L'istruzione inferiore,

impartita per almeno otto anni,  è obbligatoria e gratuita.I capaci e meritevoli,  anche se privi di mezzi,

hanno diritto di raggiungere i gradi più alti  degli  studi.La Repubblica rende effettivo questo diritto con

borse di studio, assegni alle famiglie ed altre provvidenze, che devono essere attribuite per concorso.

La Normativa vigente nello specifico la legge regionale n. 27/85,  prevede il diritto allo studio rientra

nell'ambito delle politiche regionali in quanto garantisce interventi strategici nel settore dell'istruzione .

Pertanto la Regione Calabria per il corrente anno in linea con la programmazione comunitaria 2014-

2020, diretta a produrre azioni sempre più mirate in termini di territorio sul quale agire e di destinatari da 

raggiungere,   ha approvato con Delibera di Giunta n. 315 del 22/07/2019 il Piano regionale di attuazione 

Diritto allo studio per l’anno 2019- A.S. 2019/2020- (Allegato A), parte integrante e sostanziale , dettando 

così gli obbiettivi, i servizi prioritari e i parametri da applicare per la redazione del piano di studi a cura degli

Enti coinvolti in relazione alle risorse che andrà ad assegnate ed erogare.      

La Città Metropolitana fa proprio tale strumento operativo al fine di contribuire alle spese a carico 

dei Comuni e delle scuole per gli interventi finalizzati a realizzare e migliorare i servizi collettivi per 

l’accesso all’istruzione con l’obbiettivo di rimuovere gli ostacoli che limitano la frequenza della scuola, 

causando abbandoni, dispersione o fenomeni di disadattamento e di emarginazione.

 

2.1 – Ambito di Intervento e obbiettivi da raggiungere.

la Città Metropolitana in ottemperanza a quanto previsto dall’art 10 della L.R. 27/85  e sulla base dei

dati inviati dai Comuni  per il   fabbisogno  delle scuole d’obbligo ricadenti  nel loro territorio , tenendo 

conto delle indicazioni contenute nel piano regionale per il diritto allo studio,  ha formulato il sopracitato 

fabbisogno di Piano di Diritto allo Studio per l’a.s. 2019/2020 che verrà trattato dettagliatamente di seguito 

integrato con apposite tabelle che andranno a riassumere le singole richieste e i contributi assegnati al fine di 

attuare  una equa ed efficace distribuzione delle risorse. 

 .

2.2 – Criteri e modalità di attuazione degli interventi prioritari.

Per  l’esercizio finanziario 2019 la  Regione Calabria  ha assegnato alla   Città  Metropolitana di  R.C   €

1.262.518,19 ed a questi si sommano  € 71.571,33 per il servizio acquisto scuolabus con pedana per disabili.

Per un importo complessivo di  finanziamento pari ad  € 1.334.089,62  

Nella ripartizione occorre innanzitutto tenere presente che la Regione Calabria oltre ad assegnare le 

risorse  finanziarie ha ritenuto  necessario indicare le priorità degli interventi : 



1. Inserimento alunni disabili          

2. Servizio Mensa                       

3. Servizio convitto e semiconvitto     

4. Acquisto scuolabus    ( acquisto scuolabus con pedane per alunni disabili )

TABELLA  PROSPETTO REGIONE CALABRIA ANNO 2019   SOMME PARZIALI E TOTALI DA 
ASSEGNARE ALLA CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA L.R. 27/85 A.S. 2019/2020 € 
1.334.089,52

INTERVENTI ex L.R.27/85 COMUNI
PERCENTUALI DELLE RISORSE DA

ASSEGNARE
(indicate in D.G.R. n. 315/2019)

Inserimento alunni disabili 
(assistenza + attrezzature)

€ 744.471,21                    

Servizio Mensa € 196.245,06
Servizio convitto e semiconvitto € 86.000,00

Acquisto scuolabus  con pedana per alunni disabili) € 307.373,25 

Somme residui di bilancio € 209.285,98

TOTALE € 1.543.375,50

2.3- Servizi per l’accesso all’Istruzione e quadro riassuntivo  piani comunali. 

Il Settore 5 Istruzione ha proceduto all’istruttoria documentale dei piani di Diritto allo studio 

trasmessi dai comuni e a riguardo le richieste per i servizi sopracitati con dati numerici ed  importi 

scaturiti che sono riportati nel quadro riassuntivo  dei  piani comunali ( vedi Allegato 1).

 Tenuto conto delle poche risorse di finanziamento regionale, non meno la carenza di fondi propri di

bilancio dell’Ente destinati all’Istruzione Le somme modeste da assegnare ai comuni per il piano

diritto allo studio a.s. 2019/2020   riguardano solo i servizi  sotto  elencati.

✔ Servizi per l’integrazione scolastica degli alunni in situazione di handicap (art. 4 comma 4 e

art 8) 

Assistenza educativa specialistica -costo quantificato in € 721.600,00 (€ 800,00 * n. 902

alunni frequentanti gli istituti comprensivi di competenza comunale, ( vedi allegato n. 2);

Fabbisogno di attrezzature specialistiche, quantificato in € 189.530,44 (vedi allegato n.3) .Per

tale servizio è stato applicato. il parametro  storico di rendicontazione.

✔  Servizio mensa art. 17 L.R. 27/85 (vedi allegato n. 4)-costo quantificato in € 196.245,06

applicando il parametro  storico di rendicontazione stabilendo la somma di  € 0,13540 a pasto per

180 giorni;

✔  Servizio residenziale art. 7 L.R. 27/85  quantificato in € 86.000,00 stante la necessità di

garantire posti gratuiti agli alunni ospiti dei convitti di Locri, Palmi e Reggio Calabria nel



rispetto dei parametri di € 200 per semiconvittori ed € 600,00 per i Convittori (vedi allegato

n. 5 ).

✔ Servizio trasporto art. 16 L.R. 27/85  - solo acquisto scuolabus  

Solo Acquisto scuolabus: istanze presentate  n. 20 dai Comuni. 

L’istruttoria  è stata svolta tenendo conto dei parametri indicati nell’allegato A del DGR 315/2019 e 

attribuendo a questi dei punteggi   ( vedi Allegato 6 ), redigendo una graduatoria dei comuni che 

hanno richiesto l’acquisto scuolabus ( vedi allegato 6).

La dotazione finanziaria di € 350.000,00  vincolando  l’acquisto di scuolabus con pedana per alunni

diversamente abili..

Il Contributo verrà assegnato ai primi 7 comuni in graduatoria con parametro  pari ad € 50.000,00 

per una somma totale pari a € 350.000,00. 

 TABELLA RIEPILOGATIVA DEI SERVIZI PER CONTRIBUTO DA ASSEGNARE AI COMUNI

CITTA’  METROPOLITANA  DI RC Interventi da assegnare per fabbisogno  per l’ a.s. 2019/2020 

Inserimento  alunni

disabili 

Assistenza  specialistica
alunni  disabili  gravi  (art.3
c.3 L.104/92)

€ 721.600,00

Attrezzature specialistiche € 189.530,44

Totale parziale
€ 911.130,44

Servizio Mensa € 196.245,06
Servizio convitto e semiconvitto € 86.000,00
Acquisto scuolabus 

€ 350.000,00

TOTALE € 1.543.375,50

2.4 – Conclusione

Le somme assegnate dalla Regione Calabria – anno 2019 – pari ad  €   1.334.089,62  ripartite secondo le

percentuali indicate nell’ allegato A di delibera di Giunta Regionale n° 315/2019, riportate nella Tabella A

sono sufficienti ad assegnare dei contributi per il Piano di diritto allo studio per l’ a. s. 2019/2020 ai Comuni

della Città Metropolitana di Reggio Calabria .

A tal fine si riporta sotto una tabella riepilogativa (vedi allegato 7) di raffronto del Finanziamento a carico

della Regione e  delle  spese  che  la Città Metropolitana di R. C. deve affrontare :
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ALLEGATO 1

 PIANO DIRITTO ALLO STUDIO A. S. 2019/2020  L.R. 27/85 – PROSPETTO GENERALE SERVIZI  

COMUNI
RICHIDENTI 

 SERVIZIO
ASSISTENZA  

ATTREZZATU
RE SERVIZIO MENSA 

SERVIZIO
RESIDENZIALE 

SERVIZIO 
ACQUISTO 
SCUOLABUS TOTALE 

AFRICO 1.600,00 € 3.500,00 € 2.995,20 € 7.895,20

AGNANA 
CALABRA 800 € 0,00 € 0,00 € 700,00

ANOIA 1.400,00 € 0,00 € 1.152,00 € 2.552,00

ANTONIMINA 1.400,00 € 0,00 € 921,60 € 2.321,60

ARDORE 2.100,00 € 0,00 € 3.271,68 € 5.371,68

BAGALADI 700,00 € 0,00 € 1.082,88 € 1.782,88

BAGNARA 
CALABRA 2.100,00 € 0,00 € 5.667,84 € 7.767,84

BENESTARE 2.800,00 € 0,00 € 0,00 € 2.800,00

BIANCO 700,00 € 0,00 € 6.750,72 € 7.450,72

BIVONGI 700,00 € 0,00 € 2.165,76 € 2.865,76

BOVA 0,00 € 0,00 € 184,32 € 184,32

BOVA MARINA 2.800,00 € 0,00 € 6.059,52 € 8.859,52

BOVALINO 11.200,00 € 221,40 € 13.340,16 € 24.761,56

BRANCALEONE 700,00 € 0,00 € 4.354,56 € 5.054,56

BRUZZANO 
ZEFFIRIO 2.100,00 € 0,00 € 944,64 € 3.044,64

CALANNA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CAMINI 700,00 € 0,00 € 322,56 € 1.022,56

CAMPO 
CALABRO 4.200,00 € 0,00 € 1.635,84 € 49.455,79 € 55.291,63

CANDIDONI 0,00 € 0,00 € 460,80 € 460,80

CANOLO 1.400,00 € 0,00 € 0,00 € 1.400,00

CARAFFA DEL 
BIANCO 700,00 € 0,00 € 1.313,28 € 2.013,28

CARDETO  700,00 € 0,00 € 0,00 € 700,00

CARERI 1.400,00 € 150,00 € 0,00 € 1.550,00

CASIGNANA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CAULONIA 6.300,00 € 0,00 € 2.995,20 € 9.295,20



CINQUEFRONDI  
5.600,00 € 0,00 € 5.068,80 € 10.668,80

CITTANOVA 7.000,00 € 0,00 € 10.391,04 € 17.391,04

CONDOFURI 7.000,00 € 0,00 € 5.091,84 € 12.091,84

COSOLETO 700,00 € 0,00 € 0,00 € 700,00

DELIANUOVA 7.700,00 € 1.209,00 € 4.308,48 € 13.217,48

FEROLETO 
DELLA CHIESA 3.500,00 € 0,00 € 783,36 € 4.283,36

FERRUZZANO 700,00 € 0,00 € 391,68 € 1.091,68

FIUMARA 700,00 € 0,00 € 0,00 € 700,00

GALATRO 1.400,00 € 0,00 € 622,08 € 2.022,08

GERACE 4.200,00 € 0,00 € 2.649,60 € 6.849,60

GIFFONE 1.400,00 € 650,00 € 3.294,72 € 5.344,72

GIOIA TAURO 16.800,00 € 0,00 € 13.317,12 € 30.117,12

GIOIOSA JONICA 12.600,00 € 0,00 € 9.100,80 € 21.700,80

GROTTERIA 2.800,00 € 0,00 € 875,52 € 3.675,52

LAGANADI 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

LAUREANA DI 
BORRELLO 7.700,00 € 0,00 € 3.548,16 € 11.248,16

LOCRI 14.000,00 € 0,00 € 10.391,04 € 64.400,00 € 88.791,04

MAMMOLA 1.400,00 € 0,00 € 4.584,96 € 5.984,96

MARINA DI 
GIOIOSA 
IONICA 11.200,00 € 0,00 € 5.921,28 € 17.121,28

MAROPATI 700,00 € 0,00 € 2.926,08 € 3.626,08

MARTONE 0,00 € 0,00 € 460,80 € 460,80

MELICUCCÀ 1.400,00 € 0,00 € 1.382,40 € 2.782,40

MELICUCCO 9.100,00 € 699,00 € 3.456,00 € 13.255,00

MELITO 
PORTO SALVO 15.400,00 € 2.087,23 € 7.971,84 € 25.459,07

MOLOCHIO 1.400,00 € 0,00 € 1.520,64 € 2.920,64

MONASTERACE 4.900,00 € 0,00 € 3.916,80 € 8.816,80

MONTEBELLO 
JONICO  

6.300,00 € 0,00 € 2.903,04 € 9.203,04

MOTTA S. 
GIOVANNI 4.200,00 € 0,00 € 3.640,32 € 7.840,32

OPPIDO 
MAMERTINA 4.200,00 € 0,00 € 4.492,80 € 8.692,80

PALIZZI 2.100,00 € 0,00 € 0,00 € 2.100,00

PALMI 21.700,00 € 0,00 € 5.736,96 € 19.400,00 € 46.836,96

PLACANICA 700,00 € 3.477,00 € 0,00 € 4.177,00

PLATÌ  2.100,00 € 0,00 € 5.529,60 € 49.455,79 € 57.085,39

POLISTENA 14.700,00 € 0,00 € 5.483,52 € 20.183,52



PORTIGLIOLA 0,00 € 0,00 € 1.313,28 € 1.313,28

REGGIO 
CALABRIA 261.100,00 € 0,00 € 103.219,20 € 2.200,00 € 366.519,20

RIACE 3.500,00 € 0,00 € 1.082,88 € 4.582,88

RIZZICONI 7.000,00 € 0,00 € 7.372,80 € 49.455,79 € 63.828,59

ROCCAFORTE 
DEL GRECO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ROCCELLA 
JONICA 9.100,00 € 0,00 € 14.607,36 € 23.707,36

ROGHUDI 2.800,00 € 0,00 € 2.050,56 € 4.850,56

ROSARNO  18.900,00 € 0,00 € 11.197,44 € 30.097,44

SAMO 0,00 € 0,00 € 345,60 € 345,60

SAN 
FERDINANDO 3.500,00 € 0,00 € 3.386,88 € 6.886,88

SAN GIORGIO 
MORGETO 700,00 € 0,00 € 3.686,40 € 4.386,40

SAN GIOVANNI 
DI GERACE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

SAN LORENZO 0,00 € 0,00 € 2.027,52 € 2.027,52

SAN LUCA  3.500,00 € 1.456,48 € 7.764,48 € 12.720,96

SAN PIETRO DI 
CARIDÀ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

SAN PROCOPIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

SAN ROBERTO 700,00 € 0,00 € 1.912,32 € 2.612,32

SANT'AGATA 
DEL BIANCO 0,00 € 0,00 € 253,44 € 253,44

SANT'ALESSIO IN
ASPROMONTE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

SANT'EUFEMIA 
D'ASPROMONTE 3.500,00 € 144,99 € 9.354,24 € 12.999,23

SANT'ILARIO 
DELLO JONIO 1.400,00 € 1.265,00 € 2.880,00 € 5.545,00

SANTA CRISTINA 
D'ASPROMONTE 

2.100,00 € 0,00 € 1.267,20 € 3.367,20

SANTO STEFANO 
IN ASPROMONTE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

SCIDO 2.800,00 € 0,00 € 1.359,36 € 4.159,36

SCILLA 4.900,00 € 0,00 € 11.013,12 € 15.913,12

SEMINARA 700,00 € 0,00 € 1.221,12 € 1.921,12

SERRATA 0,00 € 0,00 € 414,72 € 414,72

SIDERNO 19.600,00 € 0,00 € 5.621,76 € 25.221,76

SINOPOLI 2.100,00 € 0,00 € 4.792,32 € 6.892,32

STAITI 0,00 € 0,00 € 0,00 € 49.455,79 € 49.455,79

STIGNANO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

STILO 700,00 € 0,00 € 3.087,36 € 3.787,36



TAURIANOVA 20.300,00 € 0,00 € 5.322,24 € 25.622,24

TERRANOVA 
SAPPO MINULIO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

VARAPODIO 1.400,00 € 0,00 € 1.728,00 € 3.128,00

VILLA SAN 
GIOVANNI 19.600,00 € 0,00 € 10.229,76 € 29.829,76

TOTALE € 631.400,00 € 14.860,10 € 403.891,20 € 86.000,00 € 197.823,16 € 1.333.974,45
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ALLEGATO 2

 PIANO DIRITTO ALLO STUDIO A. S. 2019/2020  L.R. 27/85 -PROSPETTO  FABBISOGNO ASSISTENZA
SPECIALISTICA

COMUNI  RICHIDENTI 
Fabbisogno per numero di

alunni disabili
  somma assegnata ( parametro €

700,00  per alunno disabile

AFRICO 2 1.400,00

AGNANA CALABRA 1 700,00

ANOIA 2 1.400,00

ANTONIMINA 2 1.400,00

ARDORE 3 2.100,00

BAGALADI 1 700,00

BAGNARA CALABRA 3 2.100,00

BENESTARE 4 2.800,00

BIANCO 1 700,00

BIVONGI 1 700,00

BOVA 0
0,00

BOVA MARINA 4 2.800,00

BOVALINO 16 11.200,00

BRANCALEONE 1 700,00

BRUZZANO ZEFFIRIO 3 2.100,00

CALANNA 0 0,00

CAMINI 1 700,00

CAMPO CALABRO 6 4.200,00

CANDIDONI 0 0,00

CANOLO 2 1.400,00

CARAFFA DEL BIANCO 1 700,00

CARDETO  1 700,00

CARERI 2 1.400,00

CASIGNANA 0 0,00

CAULONIA 9 6.300,00



CINQUEFRONDI  8 5.600,00

CITTANOVA 10 7.000,00

CONDOFURI 10 7.000,00

COSOLETO 1 700,00

DELIANUOVA 11 7.700,00

FEROLETO DELLA CHIESA 5 3.500,00

FERRUZZANO 1 700,00

FIUMARA 1 700,00

GALATRO 2
1.400,00

GERACE 6 4.200,00

GIFFONE 2 1.400,00

GIOIA TAURO 24
16.800,00

GIOIOSA JONICA 18 12.600,00

GROTTERIA 4
2.800,00

LAGANADI 0 0,00

LAUREANA DI BORRELLO 11 7.700,00

LOCRI 20 14.000,00

MAMMOLA 2 1.400,00

MARINA DI GIOIOSA IONICA 16
11.200,00

MAROPATI 1 700,00

MARTONE 0 0,00

MELICUCCÀ 2 1.400,00

MELICUCCO 13 9.100,00

MELITO PORTO SALVO 22 15.400,00

MOLOCHIO 2
1.400,00

MONASTERACE 7 4.900,00

MONTEBELLO JONICO  9 6.300,00

MOTTA S. GIOVANNI 6
4.200,00

OPPIDO MAMERTINA 6 4.200,00



PALIZZI 3 2.100,00

PALMI 31 21.700,00

PLACANICA 1 700,00

PLATÌ  3 2.100,00

POLISTENA 21 14.700,00

PORTIGLIOLA 0 0,00

REGGIO CALABRIA 373 261.100,00

RIACE 5 3.500,00

RIZZICONI 10
7.000,00

ROCCAFORTE DEL GRECO 0
0,00

ROCCELLA JONICA 13 9.100,00

ROGHUDI 4 2.800,00

ROSARNO  27 18.900,00

SAMO 0 0,00

SAN FERDINANDO 5 3.500,00

SAN GIORGIO MORGETO 1 700,00

SAN GIOVANNI DI GERACE 0
0,00

SAN LORENZO 0 0,00

SAN LUCA  5 3.500,00

SAN PIETRO DI CARIDÀ 0 0,00

SAN PROCOPIO 0 0,00

SAN ROBERTO 1 700,00

SANT'AGATA DEL BIANCO 0 0,00

SANT'ALESSIO IN ASPROMONTE 0 0,00

SANT'EUFEMIA D'ASPROMONTE 5
3.500,00

SANT'ILARIO DELLO JONIO 2
1.400,00

SANTA CRISTINA D'ASPROMONTE 3
2.100,00

SANTO STEFANO IN ASPROMONTE 0
0,00

SCIDO 4 2.800,00



SCILLA 7 4.900,00

SEMINARA 1 700,00

SERRATA 0 0,00

SIDERNO 28
19.600,00

SINOPOLI 3 2.100,00

STAITI 0 0,00

STIGNANO 0 0,00

STILO 1 700,00

TAURIANOVA 29
20.300,00

TERRANOVA SAPPO MINULIO 0 0,00

VARAPODIO 2 1.400,00

VILLA SAN GIOVANNI 28 19.600,00

TOTALE 902 631.400,00
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ALLEGATO 3

 PIANO DIRITTO ALLO STUDIO A. S. 2019/2020  L.R. 27/85 -PROSPETTO ASSEGNAZIONE ATTREZZATURE 

COMUNI  RICHIDENTI   somma  da assegnare 

AFRICO € 3.500,00

AGNANA CALABRA € 0,00

ANOIA € 0,00

ANTONIMINA € 0,00

ARDORE € 0,00



BAGALADI € 0,00

BAGNARA CALABRA € 0,00

BENESTARE € 0,00

BIANCO € 0,00

BIVONGI € 0,00

BOVA € 0,00

BOVA MARINA € 0,00

BOVALINO € 221,40

BRANCALEONE € 0,00

BRUZZANO ZEFFIRIO € 0,00

CALANNA € 0,00

CAMINI € 0,00

CAMPO CALABRO € 0,00

CANDIDONI € 0,00

CANOLO € 0,00

CARAFFA DEL BIANCO € 0,00

CARDETO  € 0,00

CARERI € 150,00

CASIGNANA € 0,00

CAULONIA € 0,00

CINQUEFRONDI  € 0,00

CITTANOVA € 0,00

CONDOFURI € 0,00

COSOLETO € 0,00

DELIANUOVA € 1.209,00

FEROLETO DELLA CHIESA € 0,00

FERRUZZANO € 0,00

FIUMARA € 0,00

GALATRO € 0,00

GERACE € 0,00

GIFFONE € 650,00

GIOIA TAURO € 0,00

GIOIOSA JONICA € 0,00

GROTTERIA € 0,00

LAGANADI € 0,00

LAUREANA DI BORRELLO € 0,00

LOCRI € 0,00

MAMMOLA € 0,00

MARINA DI GIOIOSA IONICA € 0,00

MAROPATI € 0,00

MARTONE € 0,00

MELICUCCÀ € 0,00



MELICUCCO € 699,00

MELITO PORTO SALVO € 2.087,23

MOLOCHIO € 0,00

MONASTERACE € 0,00

MONTEBELLO JONICO  € 0,00

MOTTA S. GIOVANNI € 0,00

OPPIDO MAMERTINA € 0,00

PALIZZI € 0,00

PALMI € 0,00

PLACANICA € 3.477,00

PLATÌ  € 0,00

POLISTENA € 0,00

PORTIGLIOLA € 0,00

REGGIO CALABRIA € 0,00

RIACE € 0,00

RIZZICONI € 0,00

ROCCAFORTE DEL GRECO € 0,00

ROCCELLA JONICA € 0,00

ROGHUDI € 0,00

ROSARNO  € 0,00

SAMO € 0,00

SAN FERDINANDO € 0,00

SAN GIORGIO MORGETO € 0,00

SAN GIOVANNI DI GERACE € 0,00

SAN LORENZO € 0,00

SAN LUCA  € 1.456,48

SAN PIETRO DI CARIDÀ € 0,00

SAN PROCOPIO € 0,00

SAN ROBERTO € 0,00

SANT'AGATA DEL BIANCO € 0,00

SANT'ALESSIO IN ASPROMONTE € 0,00

SANT'EUFEMIA D'ASPROMONTE € 144,99

SANT'ILARIO DELLO JONIO € 1.265,00

SANTA CRISTINA D'ASPROMONTE € 0,00

SANTO STEFANO IN ASPROMONTE € 0,00

SCIDO € 0,00

SCILLA € 0,00

SEMINARA € 0,00

SERRATA € 0,00

SIDERNO € 0,00

SINOPOLI € 0,00

STAITI € 0,00



STIGNANO € 0,00

STILO € 0,00

TAURIANOVA € 0,00

TERRANOVA SAPPO MINULIO € 0,00

VARAPODIO € 0,00

VILLA SAN GIOVANNI € 0,00

TOTALE € 14.860,10
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 PIANO DIRITTO ALLO STUDIO A. S. 2019/2020  L.R. 27/85 -PROSPETTO  FABBISOGNO MENSA SCOLASTICA

Comuni N. Allievi 
Fabbisogno ( parametro n. allievi per €

0,128 per 180 giorni ) 

AFRICO 130 € 2.995,20

AGNANA CALABRA 0 € 0,00

ANOIA 50 € 1.152,00

ANTONIMINA 40 € 921,60

ARDORE 142 € 3.271,68

BAGALADI 47 € 1.082,88

BAGNARA CALABRA 246 € 5.667,84

BENESTARE 0 € 0,00



BIANCO 293 € 6.750,72

BIVONGI 94 € 2.165,76

BOVA 8 € 184,32

BOVA MARINA 263 € 6.059,52

BOVALINO 579 € 13.340,16

BRANCALEONE 189 € 4.354,56

BRUZZANO ZEFFIRIO 41 € 944,64

CALANNA 0 € 0,00

CAMINI 14 € 322,56

CAMPO CALABRO 71 € 1.635,84

CANDIDONI 20 € 460,80

CANOLO 0 € 0,00

CARAFFA DEL BIANCO 57 € 1.313,28

CARDETO  0 € 0,00

CARERI 0 € 0,00

CASIGNANA 0 € 0,00

CAULONIA 130 € 2.995,20

CINQUEFRONDI  220 € 5.068,80

CITTANOVA 451 € 10.391,04

CONDOFURI 221 € 5.091,84

COSOLETO 0 € 0,00

DELIANUOVA 187 € 4.308,48

FEROLETO DELLA CHIESA 34 € 783,36

FERRUZZANO 17 € 391,68

FIUMARA 0 € 0,00

GALATRO 27 € 622,08

GERACE 115 € 2.649,60

GIFFONE 143 € 3.294,72

GIOIA TAURO 578 € 13.317,12

GIOIOSA JONICA 395 € 9.100,80

GROTTERIA 38 € 875,52

LAGANADI 0 € 0,00

LAUREANA DI BORRELLO 154 € 3.548,16

LOCRI 451 € 10.391,04

MAMMOLA 199 € 4.584,96

MARINA DI GIOIOSA IONICA 257 € 5.921,28

MAROPATI 127 € 2.926,08

MARTONE 20 € 460,80

MELICUCCÀ 60 € 1.382,40

MELICUCCO 150 € 3.456,00

MELITO PORTO SALVO 346 € 7.971,84

MOLOCHIO 66 € 1.520,64



MONASTERACE 170 € 3.916,80

MONTEBELLO JONICO  126 € 2.903,04

MOTTA S. GIOVANNI 158 € 3.640,32

OPPIDO MAMERTINA 195 € 4.492,80

PALIZZI 0 € 0,00

PALMI 249 € 5.736,96

PLACANICA 0 € 0,00

PLATÌ  240 € 5.529,60

POLISTENA 238 € 5.483,52

PORTIGLIOLA 57 € 1.313,28

REGGIO CALABRIA 4480 € 103.219,20

RIACE 47 € 1.082,88

RIZZICONI 320 € 7.372,80

ROCCAFORTE DEL GRECO 0 € 0,00

ROCCELLA JONICA 634 € 14.607,36

ROGHUDI 89 € 2.050,56

ROSARNO  486 € 11.197,44

SAMO 15 € 345,60

SAN FERDINANDO 147 € 3.386,88

SAN GIORGIO MORGETO 160 € 3.686,40

SAN GIOVANNI DI GERACE 0 € 0,00

SAN LORENZO 88 € 2.027,52

SAN LUCA  337 € 7.764,48

SAN PIETRO DI CARIDÀ 0 € 0,00

SAN PROCOPIO 0 € 0,00

SAN ROBERTO 83 € 1.912,32

SANT'AGATA DEL BIANCO 11 € 253,44

SANT'ALESSIO IN ASPROMONTE 0 € 0,00

SANT'EUFEMIA D'ASPROMONTE 406 € 9.354,24

SANT'ILARIO DELLO JONIO 125 € 2.880,00

SANTA CRISTINA D'ASPROMONTE 55 € 1.267,20

SANTO STEFANO IN ASPROMONTE 0 € 0,00

SCIDO 59 € 1.359,36

SCILLA 478 € 11.013,12

SEMINARA 53 € 1.221,12

SERRATA 18 € 414,72

SIDERNO 244 € 5.621,76

SINOPOLI 208 € 4.792,32

STAITI 0 € 0,00

STIGNANO 0 € 0,00

STILO 134 € 3.087,36

TAURIANOVA 231 € 5.322,24



TERRANOVA SAPPO MINULIO 0 € 0,00

VARAPODIO 75 € 1.728,00

VILLA SAN GIOVANNI 444 € 10.229,76

 TOTALE 17530 € 403.891,20
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